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"Kl-ed Kabell "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Aktlvet Afatshkurtra {1) 9,208,765 4,182,400
1- | Aktivet monetare 1 57,324 55,149||
(i) Banka 33,260 43,119
(ii) Arka 24,064 12,030
2- |“:zInvestime - T SR _ 2
(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonom:ke brenda grupn‘
(ii) Aksionet e veta
3- | Te drejta te arketugéshine ' afatshk 3 2,546,471 946,506
(i} Nga aktiviteti | shfrytezimit 512,000 232,450
(i) Liogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 2,034,471 714,056
(i) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tiera financiare
(iv) Te tjiera te drejta te arketueshme
4] Inventaret- e ; 4 6,248,941 3,180,745
(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme 6,248,941 3,180,745
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Ambalazh
(iv) Produkie te gatshme
(v) Mallra per rishitjie
{(vi) Parapagesa per furnizime
356,029 -
356,029 -
25,217,639 1,557,904
25,217,639 1,657,904
(/i) Ndertesa
(ifi) Makineri dhe paisje 24,850,897 1,311,162
(iv) Aktive te tiera afatgjata matenaie(v! kontabel) 366,742 246,742
’Aktivet biologjike afatgjata - - L 11
Aktivet afatgjata jo materiale: . 12
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii} Aktive te tjera afatgjata jomateriale




"K1 -ED Kabell "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

: Detyrlmet Afatshkurtra (I) 3,887,056 2,313,861
1- | Derivativet . 15 |
2- | Huamarrjet i i e o0 0 16 - - "
(i) Overdraftet Bankare
(ii) Huamarrje afatshkunra |
3- | Huate dhe parapagimet 17 3,887,056 2,313,861 l
(i) Te pagueshme nda; furmtoreve 3,441,059 1,859,093
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 318,215 183,816 l
(iii} Detyrime tatimore 127,782 170,952
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 127,782 164,052 |
* Detyrimet tatimore per Tap-in |
* Detyrimet tatimore per tatim fitimin
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne - -
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 6,900
(iv) Hua te tiera |
(v) Parapagimel e arketuara - - "
18 |
19
39,251,731 8,047,209
- Ll 20 15,666,214 - ||
(:) Hua,bono ahe detynme nga qeraja ﬁnanc:are ' 15,666,214 I
(i) Bono te konvertueshme
] sra afatc ' 21 23,685,517 8,047,209
22
23
43,138,787 10,361,070
-8,712,383(- 4,620,766
24
25
26 100,000 100,000
27
28
29
30
31
32 -4,720,766
33 -4,091,617] - 4,720,766

_ Totali ! Detyrimeve dhe Kapitalit (1+1+01) |

'5.740,304




"K1-ED Kabell

" Pasqyf; e te Ardhurave dhe Shpenzmleve e vitit 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
| - Periudha
Nrf Pershkrimi i Elementeve shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Shitjet neto 1 9,541,007 2,397,235
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per geliimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 iMailrat lendet e para dhe sherbimet S - 6,250 -
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 6 -9,658,796] - 5,317,910
- Te tjera shpenzime -9,521,682|- 5,307,910
- Tatim taksa -137,114]- 10,000
7 |Shpenzime te personelit 7 - 3,253,596 |- 1,930,218
- Pagat e personelit 2,788,000 |- 1,654,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 465,596 |- 276,218
8 |Amortizimet dhe 8 -

Totall iteA

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare i1
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjatg 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -1,023,102 21
13.3. Fitimet{Humbjat) nga kursi i kembimit 14 309,119 64,346
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te t;era fmancuare 15 -

he Shpenz:meve flnanciare

f)Shpeanmr aktuai | tatimit mb: fitimin

i) Shpenzimi [ tatimi fitimit te shtyre

m)P;esa e iatim fitimit te pjesemarrjeve

17|Fi

Fit|m| (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15),,{ .




AT

" Pasqya e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

"KI-ED Kabell 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
B TR Periudha
NI Pershkrimi i Elementeve shenime | Raportuese/16 [ Paraardhese/15
1 |Shitjet neto 1 9,413,699 2,397,235
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna & kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 - 6,250 -
6 |Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -9,298,854| - 5,317,910
- Te tjera shpenzime -9,161,740|- 5,307,910
- Tatim taksa -137,114|- 10,000
7 |Shpenzime te personelit 7 2,982,852 |- 1,930,218
- Pagat e personelit 2,556,000 |- 1,654,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore 426,852 |- 276,218
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 - -

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite 2 kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare i1
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tiera financiare afatgjaty 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -1,023,101 21
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 14 -3,841 64,346

i}Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

iShpenzimi I tatimi fitirmit te shiyre

ﬁi)Pj_ega e _tatfm fifimit te pjesemarrjeve

17




"KIED Kabell

" Pasqyra cte Ardhurave dhe Shpenz;lmeve te vitit

016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzuneve sipas Natyres)

o I Periudha
NI - Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Shitjet neto 1 127,308 2,397,235
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 - -
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -359,941] - 5,317,910
- Te tjera shpenzime -359,941 |- 5,307,910
- Tatim taksa - |- 10,000
7 [Shpenzime te personelit 7 - 270,744 |- 1,830,218
- Pagat e personelit - 232,000 |- 1,654,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 38,744 |- 276,218
8 [Amortizimet dhe zhvleresimet 8

11T archurat dh.c shpenzirnet financiare nga njesite ¢ lenlrsliver o

12|Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare i1
13.1 Te ardhurat e shpenzimet tinanciare nga investimet,te tjera financiare afatgjatq 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 B 21
13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi i kembimit 14 312,950 64,346
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 -

6 Shperizmet e tatlmlt mbllfltll“l‘i n.

{)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

iShpenzimi | tatimi fitimit te shiyre

m)Pjesa e tatim fmmrt te p;esemarqeve




#KL-ED Kl

. " Pasqyra ete Ardhurave Gjitheperfshii'eéé te yitt | 2016

{ piese e Pasqyres se Performances )

Nr

Pasqyra e 18 Ardhurave Gjithépérfshirése

Periudha

Shenime,

! Raportuese/t6

Paraardhase/15

Nr

Pershkrimi i Elementeve

FitimHumbja e vitit

4,091,617

4,720,766

T& ardhura t& tjera gjith8périshirgse pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i mc né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | aktiveve afatgjata materale

Diterencat {+/-} nga sivierésimi i aklivet financiare 1& mbajtura pér shitje

Fiesa e t& ardhurave gjithEpérishirése nga pjesémarjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérshi pér vitin

Totali | t& ardhurave glthsperishirdse pér vitin

Tolali i 1& ardhurave/humbjeve gjithEpérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-konfroliuese

e ety ey



"K(-Ed Kabell" Pasqyra e flukseve monetare te vitit

2016

1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1]- 4,091,617 4,720,766
Rregullime per:
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 - -
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3| - 1,955,994 921,506
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4l- 3,068,196 3,180,745
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 1,573,195 2,313,861
Mmonetare te perfitura nga aklivitetet 6|~ 7,542,611 6,509,157
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 - 25,000
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8|- 7,542,611 6,534,157
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata gl- 23,659,735 1,557,904
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit ¢ aktiveve afatgjata ma
|__|Interesilarketvar N
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10{- 23,659,735 1,557,904
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner - 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 31,204,522 8,047,209
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 31,204,622 8,147,209
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,176 55,149
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 55,149 -
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 57,324 55,149




"KI-ED Kabell " SHPK

Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2016 (Pasqyre Individuale)

Fitimi neto 1" | -~

Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit -
— o 5 R

‘Kapital

 Akdionar. - | Primi I AKsich | monedhave te hiiaja | pashpéitidare - | Rezerva to tjera| -

TOTALI
Pozicioni financiar me -

01/01/2015 100,000 © . 1100,000
Efekti | ndryshimit ne . SR - o B
politikat kontabe! R -
Pozicioni | rregulluar o .
Fitimi neto | petiudhes S L

kontabel/2015 - 4,720,766 | - 4,720,766
Dividentet e paguar , S .
{deklaruar : o -
Transferime ne rezerven e ] . o .. e
detyrueshme ligjore ) : T .
Transferime ne rezerven e . ; o
detyrueshme statuore . AL
Transferime ne rezerva te . . :
tiera AR . e
4,720,766 | - 4,620,766
Fitimi neto | periudhes o
kontabel/2016 - 4,091,617 |- 4,091,617
Dividentst & paguar S
/deklaruar , R -
Emetimi | kapitali aksionar _M .
Aksione te thesarit te riblera ” , e
Transferime te tiera _ , _. -
- 4,720,766 4720766 . . -
T me’31.12.2016 ?.\Moﬁﬂmm | S ot LI h_owl_.m._ﬂ 1= 8,712,383




Shodéruese te Pasqyrave Financiareﬂ

Shenimet shpjeguese 2016 fq1-4
fq 1-4

Referenca

Shemm; 1 Pér Aktivet Monetare

1. AASH -Emri_1 Bankes Monedha | Gjendja31.12.16 |Kursi [Vlera

1-BKT Ioke Leke 9735.00 9,735
2-Credins Banka ne leke leke 4,183.00 4,183
2-BKT euro Euro 8.00 135.23 1,021
3-Procredit Euro 109,00 135.23 14,718
4-Credins euro Euro 27.00 1356.23 3,603

Arka

Monedha

Gjendja 311216

Leke

24,064

I
2- AASH '|Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3- AASH

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

|Shenim:3 Per Akttve te tjera fmacnare Afatshkurtra

- Pershkrlml I Ilgg_nse 2016 - 201 5
.1 Kerkesa te arketueshme 512,000 232 450
| * Kliente 512,000 232,450
|___* Furnitore debitore -

1 * Personel per parapagime -

12-Kerkesa te tjera te arketueshme 2,034,471 714,056
i *Tvsh kreditore 1,978,316 689,056
" Tatim fitimi | thjeshtuar - 25,000
o Tanm ne burim 56,154

Pershkr;mllliogarlse Fe 2016 R
Gjendje inventari “ R
1-Materiale te konsumueshme: 6,248,941 3,180,745

2-Materiale ambalazhi

Ishenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
|
iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

lSherumu 7_Pér parapagime dhe shpenzme te shtyra {nuk kemi )

.. Pershkrimi | flogarise -

: 2016

shenzme te periudhave ie arheshme -

356;629




Referenca
8- AAGJ

9- AAGJ

Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

Shenimet shpjeguese” KI-Ed Kabell "Shoqeruese te Pasgyrave Financiare 2016

Shenimi 9 Pé&r Aklive afatgjata materiale

fq 2-4

10- AAGJ
11-AAGJ
12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimi 11

Shenimi 13 Pér aktive te tjera afatgjata

shenimi 10 Par Aktivet biologjike afatgjata {nuk kemi )

{nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Shenimi 12 Pé&r kapitalin aksionar te papaguar {nuk kemi )

_ Pajisje
Makinerl e . zyre Pajisje
|. Toka pajisjie & | Tetiera |informati| zyrete
Ndertime | vegla aktive ke tjera Totali
Shtesa 2015 43,584 1,267,578 78,030 168,712 1,567,904
Amorlizimi 2015 - -
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ le
dala jashte perdorimit | __
: l | = g i =; B
" Shtesa 2016( bletje |
me fatura ) - 6,610 17,917 120,000 144,527
Shiesa 2016 ( leasing
per pajisfe trasmetimi ) 23,515,208 23,515,208
Amortizimi 2016
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
23565402 |  1,285405| - 19s030| ‘188712 25,217,639
24,850,897 366,742




14-DASH

15- DASH

16-DASH

Shenimet shpjeguese

D) Kabel

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

Shenimi 14 Per Derivatet (nuk kemi )

Shenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi)

Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Referenca
|

17 - DASH|
18 - DASHI
19 - DAGY!

20 - DAGJ!

Pershkrimi | llogarise 2016 2015

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,441,059 1,959,003

* Te pagueshme ndaj punonjesve 318,215 183,816

* Detyrime tatimore(1+2} 127,782 170,952
Y 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendelsore 127,782 164,052
12-Detyrim per latim mi te ardhura - -
+3-Delyrim talim ne burim - 6,900
{ *Parapagime te arketuara

Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi)

Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata

21 - DAGJi

02 - DAGJi

E L Pershkrimi | Hogarise 2016 .

i *Financim | ortakut per shogerine 20,862,837 4,127 170
: Kredia 24021441 Procredit ne euro - 094,386
| Kredia 250043374 Procredit ne euro 2,722 680 2,925,643
w wera finaciare 15,060,214

Shenimi 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra{nuk kemi)

27- kapitali

28- kapitali

29- kapitali

26- kapitalitz

shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi)

Shenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

Shenimi 20 Per rezerva ligjore (nuk kemi )

23- kapitaliiShenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi)
24- kapitaliiShenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)
25.- kapitalii&er_\.iml 25 Per kap.i.'_(alin aksionar
! " Pershkrimi | ltogarise - 2016 . sots
i Kapitali aksionar 100,000 100,000

fq 3-4




Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016

e Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te tjera

Pershkrimi | llogarise _ 2016 2015

*Rezerva te tjiera - -

|
!
i

I _
31- kapitaliShenimi 31 _Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise | 2016 | . 2015

Fitimi | pashperndare - 4,720,766 -

32- kapitaliShenimi 32 Per fitimin {(apo humjen) e vitit financiar
[ — L . -

_Pershkrimi | llogarise 2018 205

Fitimi (humbja) e vitit financiar - 4,091,617 4,720,766




fq1-3

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016
Per totalin 2015

I ©o " KIEd Kabell * ..
fq 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér Shitjet neto
| _ : : -
i P&rshkrimi | llogarise 2016 2015
|
+ Te ardhura nga sherbim tv +network +telefon 9,541,007 2,397,235
I

02- PASh

Shenimi 2 Pér te ardhurate fjera nga veprimtarite e shirytézimit

 Pershkriml | llogarise 2018 2015

03- PASh!Shenimi3 Pé&r ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )
|

04-PASH iShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska }

05- PASh|Shenimi5 Pé&r Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .

Pershkrimi 1 llogarise 2016 - | 2015

1-Kosto e mallit te perdorur - 6,250 -

2-Blerje pjese per makinat -

= 20051

06- PASh IShenimi 6 Pér shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit
| 'pérshkrimi |l llogarise C 2016 0 | - 2015
[*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit - 9,521,682 |- 5,307,910
|
| 1-Shpenzime qeraje - 552,000 | - 294,516
\ 2-sherbim infemeti - 1,622,311 |- 196,023
!3-shpenzime per e drejten e trasmetimit Digitab - 1,272,544 |- 1,013,333
|4-E drejte trasmetimi Tring - 1,500,000 -
15-Blerje karburant - 1,486,418 |- 251,522
16-shpenzime felefon - 1,436
!7—shpenzime per te drgjten e producenteve lbautor,ama - 1,368,000 | - 1,778,000
|8-Komisione banke - 35,864 | - 33,767
|9-Gjoba - 55,115 |- 141,971
!10-Te ifera shpenzime - 913,927 | - 120,410
\11-Te tjera shpenzime te panjohura - 511,545 |- 1,478,368
| 12-Blerje te ndryshme - 42,048
| 13-shpenzime energjie - 108,668
| 14-Shpenzime sig pajisjesh - 51,806
I
“Tatim taksa - 137,114 |- 10,000
| *Tarifa e taksa vendore - 137,114
\*Taksa rregjistrimi , et




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te

Ardhurave e Shpenzimeve 2016

07- PAShEShenimw Per shpenzimet e personelit

I

| Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

|

11-Shpenzimet per pagat - 2,788,000 1,654,060
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 465,596 276,218
I

08- PAShIShe

nimi8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

P&rshkrimi | llogarise

Amortizim per AAGJM

{ndig shenimin nr 8 te AAGJM)

Referenca

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

09-PASH !Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  {nuk kemi )
!Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
I
1Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
I
:Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi )
iShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
| Pérshkrimi I llogarise 2016 2015
i
i Pérte ardhurat 2o shperzimet nga intzrooat 18 21
! Shpenzime interesa kredie - 1,023,118
H shoenzime per interesa

14-PASH

‘Pérshkrimi | llogarise -

iShenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset & kembimit

- 2016

Per fitimet nga kurset e kembimit

351,318

Per humbjet nga kurset e kembimit

42,199

15-PASH

‘Pérshkrimi l llogarise .~

!Shenimi 15 Per_te ardhura dhe shpenzime te tjera_financiare

Per te ardhura dhe shpenzime e tjera financiare

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pésqyren ete

Ardhurave e Shpenzimeve 2016

!Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

Pérshkrimi I llogarise

2016

2015

Fitim Humbja para tatimit

4,081,617

4,720,766

|Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

i - Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

: *Fitimi | vitit financiar 4,091,617 |- 4,720,766
. *Shpenzime te pazbriteshme 3,247,572 2,818,167
I'1-Gjoba e penalitete 55,115 141,971
|2-Shpenzime te tiera te panjohura 511,645 1,478,368
(3-pagat cash 171,376 946,608
i4-shpenzime karburant 1,486,418 251,220
|5-Shpenzime in 1,023,118

Tatami mbi fitimin

Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

__.Pétshkrimi I llogarise

2016

- 2015

Fitirni | vitit financiar

4,091,617 |-

4,720,766

Zbresim tatimin mbi fitimin

fq 3-3




fg1-3

E s KI-Ed Kabell -
g 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér Shltjet neto
I . z. .
i Pershkrlmilllogarlse 2016 | 2015
|
; Te ardhura nga sherbim tv +network +telefon 9,413,699 2,397,235
R Sordlaliile s = T 13600 1 i 0 807035
!
02- PAShiShenlmlz Per te ardhura e t]era nga veprlmtarlrte eshfryte2|m|t
i Pershknmllllogarise L 206 2015
|
1
|

|
03- PASh iShenimi 3 Pé&r ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH iShenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PAShiShenimis Per Mallrat lendetepara dhe sherbimet .

2016 . | - 2015

Pershkrimi I Ilogarlse

11-Kosto e mallit te perdorur - ~ 6,250 -

i -
12 i i

06- PAShIShenumG Per shpenz;me te t]era nga vepnmtante eshfyteZ|m|t

e Pershkrlml 1 Ilogarlse R T 2016 o 2016
,*Per shpenzime te tjera nga vep e shirytezimit - 9, 161 740 . 5,307,910
|
i 1-Shpenzime qgeraje - 506,000 | - 294,516
' 2-sherbim interneti - 1,622,311 |- 196,023
@penzfme per te drejten e trasmetimit Digitab - 1,204,653 | - 1,013,333
[4-£ drejte trasmetimi Tring - 1,500,000 -
| 5-Blerje karburant - 1,333,812 | - 251,522
|6-shpenzime telefon - 1,436
r?-shpenzr‘me per te drejten e producenteve ,ibautor,ama | - 1,368,600 | - 1,778,000
!8—Komisione banke - 34,540 |- 33,767
|9-Gjoba - ] 30,115 |- 141,971
i)'G-Te tjera shpenzime - 913,927 |- 120,410
E11—Te'tjera shpenzime te panjohura - 444,424 |- 1,478,368
! 12-Blerje te ndiyshme - 42,048
| 13-shpenzime energjie - 108,668
| 14-Shpenzime sig pajisjesh - 51,806
|*Tatim taksa - 137,114 |- 10,000
i'Tarffa e faksa vendore - 137,114
t*Taksa rregfistiimi , elj




Shénime shpjeguese pér Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

07- PAShEShenimi'r Per shpenzimet e personelit
LN .

2016

) .

| Pérshkrimi | llogarise 2015

1

11-Shpenzimet per pagat 2,556,000 | - 1,654,000
426,852 | - 276,218

08- PAShlShenimis Per

12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend.
|

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pérshkrimi | llogarise

2016

2015

Amortizim per AAGJM

{ndiq shenimin nr 9 te AAGJM}

Referenca

09-PASH !Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
|
11-PASH 'Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi )
|
12-PASH .Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi )
13-PASH [Shenimi 13_Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ‘
i Pérshkrimi I llogarise 2016 2015
i
 Pérte ardhura! ghz chponzimet oga interecat 18 -21
!_ Shpenzime interesa kredie 1,023,117
1 shoenzime per i

Pershkriml [ Ilogarise

14-PASH IShen|m| 14 Per fltlm humbjet nga kurset e kemblmlt

201 6

Per fitimet nga kurset e kembimit

Per humbjet nga kurset e kembimit

!
:
I
i

15-PASH !Shemml 15 Per te ardhura dhe shpenmmete tjera financiare

_Pérshkrimi [ Ilogarlse

2016

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

'Shénime shpieguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

IShenImI 16 Fitim Humbja para tatimit

R '

i Pérshkrimi | Ilogarlse 2016 2015

i

. Fitim Humbja para tatimit - 3,901,198 |- 4,720,766
|

IShen|m| 17 Shpenzrmet e tatlm fitimit

E - . o

L Pérshkrimi| liogarise 2016 2015

: *“Fitimi | vitit financiar 3,901,198 |- 4,720,766
‘ *Shpenzime te pazbriteshme 2,983,308 2,818,167
I1-Gjoba e penalitete 30,116 141,971
{2-Shpenzime te tjera le panjohura 444,424 1,478,368
,3-pagat cash 151,840 946,608
-4 shpenzume karburant 1,333,812 251,220

Tatami mbi fitimin

Shenlrm 18 F|t|m| (humbja) neto e vitit fmanmar
Pérshirimi llogarise :2016 2015 .
Fitimi | vitit financiar - 3,801,198 |- 4,720,766

Zbresim tatimin mbi fitimin -

i
|
|
i
i
i
i
i
i
i
|
i
i
i
i
i

fq 3-3




Referenca

01-PASH

02- PASh

04-PASH

06- PASh

nenzimeve 2016

oM KIE:Ed Kabell ¥

fq1-3
‘Shenlml 1 Pér Shitjet neto
| Parshkrimi 1 llogarise 2016 2015
E Te ardhura nga sherbim tv +network +elefon 127,308 2,397,235
Shemmla Per te ardhura te tjera nga vepnmtarlrte eshfrytezmut .
" Pershikrimi liogarise_ | 2016 L s015

- " —— i ——

05- PASh|Shemm|5 Pér Mallrat Iendetepara dhe sherblmet

Lo Pershkrlmilllogarlse -

2016

20ts

|1-Kosto e mallit te perdorur

! '5 L Pershkrlmi I Ilogarise : . 201 6 2015 _
'*Per shpenzime te ljera nga vep e shirytezimit |- 359,91 5,307,910
I

i1 -Shpenzime qeraje - 46,000 |- 294,516
'2-sherb1m interneti - 196,023
.3-shpenzrme per te drejten e trasmetrmrr Digitab - 67,891 |- 1,013,333
£ drefte trasmetimi Tring -

| 5-Blerje karburant - 152,606 | - 251,522
|8-shpenzime telefon

:'7-shpenzime per te drejten e producenteve ,ibautor,ama - 1,778,000
!8-Komisfone banke - 1,324 |- 33,767
|9-Gjoba - 25,000 | - 141,971
| 10-Te fjera shpenzime - 120,410
51 1-Te tjera shpenzime te panjohura - 67,121 | - 1,478,368
! 12-Blerje te ndryshme

| 13-shpenzime energjie

i 14-Shpenzime sig pajisiesh

|*Tatim taksa - |- 10,000
i*Tarifa e taksa vendore -

*Taksa rregjistrimi , elf

fq1-3

03- PASh i5henimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

IShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet eveta dhe e kapitalizuar( ska )




Shénime shpjeguése per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzifheve 2016

07- PAShSShenimi? Per shpenzimet e personelit

I

I Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

I

11-Shpenzimet per pagat - 232,000 |- 1,654,000
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. |- 38,744 |- 276,218
|

08- PASh lShenlml 8 F’er

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pershkr:ml I Iloggrlse 2016 2015

Amortizim per AAGJM - -

{ndig shenimin nr 9 te AAGIM)

14-PASH |

Referenca
09-PASH !Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ~ (nuk kemi )
]
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
I
11-PASH 'Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi }
|
12-PASH iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjaia {nuk kemi)
13-PASH |Shen1m| 13 Pérte ardhurat dhe shpen2|met nga mteresat
i Pérshkrimi | llogarise 2016 2015
i
i - Pér > zardhurat dhe shpenzimet nga interesat < 21
! Shpenzime interesa kredie - 1
1 shoenzime per interesa

Shenimi 14 Per fltlm humb;et nga kurset e kemblmlt

| Pershkrlmi i ilogarise 2016

Per fitimet nga kurset e kembimit 351,318

Per humbjet nga kurset e kemhimit

38,368

15-PASH !

Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpen2|me te tjera flnanclare

Pershkrimilllogarlse ‘ 2016 - 2015

Per te ardhura dhe shpenzime te tigra financiare - 65,760

|
i
I

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

-Shénime shpjeguese' per Pasqyren e te Ardhurave e Shpénzimeve 2016

| Shenimi 16 Fitim Humbija para_tatimit

I N S -

i Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

E Fitim Humbja para tatimit 190,419 |- 4,720,766
|

I

IShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

L “Pérshkrimil llogarise - - 2016 2015

' *Fitimi | vitit financiar 190,419 |- 4,720,766
l *Shpenzime te pazbriteshme 111,657 2,818,167
I'1-Gjoba e penalitete 25,000 141,971
|2-Shpenzime te fjera te panjohura 67,121 1,478,368
13-pagat cash 19,536 946,608
14-shpenzime karburant - 251,220
I5-Shpt&!nzimca interesa kredie -

=] CLEEIR) |+

Tatami mbi fitimin

Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

' Ppérshkrimi I llogarise

Fitiri [ vitit financiar

190,419 |-

4,720,766

Zbresim tatimin mbi fitimin

: 'T'_'_\'-l—

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
lIfluksi MM

Refe.

fluksi MM

Shenimi 5 | &<

" KI-Ed Kabell * Shenime shpjequese Pasqyra e Flukseve Monetare 2016

Metoda Indirekte
Pershkrimi Viti 2016 viti 2015
Fitimi (humbja ) para tatimit - 4,091,617 |- 4,720,766
" pershiaiml 150 viti 2018 " Iti 2015,
Amortizimi | aktiveve afatgjata - -
Per rr|t|e Ireme ne teprlcen e Iloganve te arketueshme dhe te t;era te arketueshme
Pershkrlmi O Vit 2016 -'«i‘ﬁ vlt: 2015
1-Kerkesa te arketueshme 512,000 232,450 279,550 |
2-kerkesa te tjera te arketueshme 2,034,471 714,056 1,320,415
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 356,029 - 356,029
4-Te tjera aktive te kerkueshme - - -
1 1QIALI 2,902,500 946,506 1,955,994 I
Per rrltje Iremen ne teprlcen e lnventarlt
Vit 2016 viti 2015 _ Diferenca 16-15
6,248,941 3,180,745 3,068,196 "
6248.941) 3,807
Per rritje Irenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
ersl i 1 201! w2015 | 4
Rritje /reme te deiynmeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,441,059 1,859,093 1,481,966
2-Te pagueshme ndaj punchjesve 318,215 183,816 134,399
3-Detyrimet tatimore 127,782 170,952 43,170
4- Parapagimet e arketuara - -
5-ovd bankare -
. “Totali i ",513;195:“
|




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

KI-Ed Kabell |

fg 2

. pershkrimi

- Viti 2016

viti 2015

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

25,000

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

o f

" Pershkrlimi - L

[ viti 2018

it 2015

15

L 'bﬁérenca h

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

- 23,669,735

1,657,904

22,101,831

s 23,659,735

A 15579

04

22101801 |

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

- Viti 2016

:: ; 6ifei‘énca 16—15 “

Detyrime afatgjata

39,251,731

8,047,209

31,204,522

ez

 sisoase

39,251,731

P




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetern per perdorim zyrtar)

P, —
# L@%‘- (2) Periudha tatimore | | (VN Serial:
S

16-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K52112501F
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: () KL-ED KABELL
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 3
Adresa: (6)L. 3, PLAZHPERBALLE FLORIDA
Qyteti!Komunaerethi: Durres, Durres, Durres
Numri Telefonit: )
Lajméroni nése informacioni & mésipérm &shtZ jo i plote osc ¥a sdryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T¢ ushtrimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat ®} 440,266 | 440,266

(10/11)  Shpenzimet 630,685 630,685

(12) Shpenzimet e pazbritshme {12) 111,657
Regultati
(13/14)  Prumbja oh 190,419 78,762
(15/16)  Fitimi 48 o]® 0
a7 Humbje e mbartur o) 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8 0
Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 9 ]
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) en 0
(22) Tatim fitimi i shtyre N 0

(23} Tatim Fitimi i detyrueshém pér 1’u paguar @) 0




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

{A) Numri Serial: K52112501F11000016-A
B) Periudha tatimore| 16-A, 2016J anar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH K52112501F
D) KL-ED KABELL K52112501F11000016-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 0

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -0
0

Nxjerré né 18.03.2017

{N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé 18 vonuar dhe interesi, q¢ mund t& gjenerchen pas pérpunimit t&

té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali — Zyra ¢ Tatimeve
Kaopja — Personi i Tatueshém



